
INSTITUCIÓN: 310 - Secretaría de Energía
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2 3.00 0.00 0.003.00 1,155,520,94
7.553.00 3.00 1,261,386,36

4.513.00 375,475,763.
310.003.00

GA UE
JULIO

3.00 0.00 549,916,193.
483.00

AGOSTO

515,671,519.
753.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRENOVIEMBREOCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

S Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 9 - Opiniones Técnicas Realizadas

32 - DOCUMENTO

1 - Diseñar y velar por la implementación de políticas públicas y
estrategias integrales en el sector energético nacional, para impulsar
mejoras en el acceso a fuentes de energía de forma segura, justa,
inclusiva, sostenible y moderna.

1 - Desarrollar la planificación energética nacional como ente rector del sector.

S 6 - Mensual

SUBSIDIOS DE ENERGÍAPROGRAMA: 11

 - SUB-PROGRAMA: 11-00

 - PROYECTO: 11-00-000
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

NOVIEMBRE DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

3.00 515,671,519.
75

AGOSTO

3.00 549,916,193.
480.003.00

JULIO
UEGA

3.00 0.00 375,475,763.
313.00 1,261,386,36

4.513.003.00 1,155,520,94
7.553.00 0.000.003.0021

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 2

6 - MensualS

1 - Desarrollar la planificación energética nacional como ente rector del sector.

1 - Diseñar y velar por la implementación de políticas públicas y
estrategias integrales en el sector energético nacional, para impulsar
mejoras en el acceso a fuentes de energía de forma segura, justa,
inclusiva, sostenible y moderna.

32 - DOCUMENTO

9 - Opiniones Técnicas RealizadasProducto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

SUBSIDIOS DE ENERGÍAACTIVIDAD/OBRA: 11-00-000-004
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4 1.00 0.00 0.001.00 0.001.00 1.00 0.001.00 0.000.001.00

GA UE
JULIO

1.00 0.00 0.001.00

AGOSTO

0.001.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 6 - Informe Estadístico Mensual de Comercialización de Hidrocarburos en Honduras. Elaborado

32 - DOCUMENTO

2 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los operadores de
la cadena de producción y comercialización de los combustibles
fósiles y biocombustibles, así como la Exploración y Explotación de
Hidrocarburos.
1 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los agentes operadores de la cadena de los combustibles fósiles y 
biocombustibles, al establecer las mejoras de los procesos para el control y supervisión de las actividades de producción y 
comercialización, así como la Exploración y Explotación de Hidrocarburos.

N 6 - Mensual

CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS HIDROCARBUROSPROGRAMA: 13

310 - SECRETARÍA DE ENERGÍA

PRODUCCIÓN DE PRODUCTOS POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA
REP:R00826256
GESTION:2023

12/10/2023 02:37:00 p.m.
REPUBLICA DE HONDURAS
SECRETARIA DE FINANZAS

 PERIODO: 2023

Pagina 3 de 6USUARIO:JFREYES
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Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidad Cantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4 4.00 0.00 0.004.00 0.005.00 5.00 0.005.00 0.000.005.00

GA UE
JULIO

5.00 0.00 0.005.00

AGOSTO

0.005.00

SEPTIEMBRE

TRIMESTRE III TRIMESTRE IV

DICIEMBRE

0.00

NOVIEMBRE

0.000.00

OCTUBRE

ABRIL

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

MAYO

EjecutadoCantidad

JUNIO

TRIMESTRE IITRIMESTRE I

MARZO

Cantidad Ejecutado

FEBRERO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ENERO
UEGA

N Periodicidad:Primario:No Acumulable:

Objetivo Estratégico:

Objetivo Operativo: 

Unidad de Medida:

Producto: 7 - Sistema de precios de Paridad de Importación por parte de la Dirección de Hidrocarburos y Biocombustibles a beneficio de la población 
en general Aplicado.   

1035 - DOCUMENTO DE SISTEMATIZACION

2 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los operadores de
la cadena de producción y comercialización de los combustibles
fósiles y biocombustibles, así como la Exploración y Explotación de
Hidrocarburos.
1 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los agentes operadores de la cadena de los combustibles fósiles y 
biocombustibles, al establecer las mejoras de los procesos para el control y supervisión de las actividades de producción y 
comercialización, así como la Exploración y Explotación de Hidrocarburos.

N 6 - Mensual

CONTROL Y SEGUIMIENTO A LOS HIDROCARBUROSPROGRAMA: 13

 - SUB-PROGRAMA: 13-00

 - PROYECTO: 13-00-000
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

1.00 0.00

AGOSTO

1.00 0.000.001.00

JULIO
UEGA

1.00 0.00 0.001.00 0.001.001.00 0.001.00 0.000.001.0041

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4

6 - MensualN

1 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los agentes operadores de la cadena de los combustibles fósiles y 
biocombustibles, al establecer las mejoras de los procesos para el control y supervisión de las actividades de producción y 
comercialización, así como la Exploración y Explotación de Hidrocarburos.

2 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los operadores de
la cadena de producción y comercialización de los combustibles
fósiles y biocombustibles, así como la Exploración y Explotación de
Hidrocarburos.

32 - DOCUMENTO

12 - Reportes de la cadena de Comercialización de Hidrocarburos Elaborados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

REGULACIÓN Y CONTROL DE LA ACTIVIDAD DE COMERCIALIZACIÓN DE HIDROCARBUROSACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001
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No Acumulable:

OCTUBRE

GA UE
ENERO

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad

FEBRERO

EjecutadoCantidad

MARZO

TRIMESTRE I TRIMESTRE 2

JUNIO

Cantidad Ejecutado

MAYO

Cantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

ABRIL

0.00 0.00

NOVIEMBRE

0.00

DICIEMBRE

TRIMESTRE IVTRIMESTRE III

SEPTIEMBRE

5.00 0.00

AGOSTO

6.00 0.000.005.00

JULIO
UEGA

5.00 0.00 0.006.00 0.005.006.00 0.005.00 0.000.005.0041

Cantidad Ejecutado EjecutadoCantidad EjecutadoCantidadCantidad EjecutadoCantidad EjecutadoEjecutadoCantidad

1 4

6 - MensualN

1 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los agentes operadores de la cadena de los combustibles fósiles y 
biocombustibles, al establecer las mejoras de los procesos para el control y supervisión de las actividades de producción y 
comercialización, así como la Exploración y Explotación de Hidrocarburos.

2 - Regular, controlar y supervisar las actividades de los operadores de
la cadena de producción y comercialización de los combustibles
fósiles y biocombustibles, así como la Exploración y Explotación de
Hidrocarburos.

32 - DOCUMENTO

13 - Preliminar de precios calculados.Producto:

Unidad de Medida:

Objetivo Operativo: 

Objetivo Estratégico:

Primario: Periodicidad:S

REGULACIÓN Y CONTROL DE LA ACTIVIDAD DE COMERCIALIZACIÓN DE HIDROCARBUROSACTIVIDAD/OBRA: 13-00-000-001
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